
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ΄ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Φορολογι-
κής Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων για το Α΄ Εξάμηνο του έτους 2020.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του NAJIM 
(επ) TOLA (ov) του RAHIM και της PAKHSAN για 
λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

6 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου, σε υπάλληλο 
του Δήμου Παλαμά.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσω-
πικό του Τμήματος ΚΤΕΟ της Διεύθυνσης Με-
ταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής 
ενότητας Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου για 
το έτος 2020.

8 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών των Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

9 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή, για το προσωπικό του Οργανισμού 
Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Παιδεί-
ας Δήμου Βόλβης έτους 2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

10 Διόρθωση σφάλματος στην Α.4/2019/Πρακτικό 
3ο/16-12-2019 απόφαση του Προέδρου του Εθνι-
κού Αθλητικού Κέντρου Χανίων που δημοσιεύθη-
κε στο ΦΕΚ 5140/31-12-2019 (τ. Β΄).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1017458 ΕΞ 2020 (1)
   Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-

ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ΄ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 

που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Φορολογι-

κής Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων για το Α΄ Εξάμηνο του έτους 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου 
του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 19 του 
ν. 4223/2013 (Α΄ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176) «Αποζημίωση για εργασία καθ΄ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές Δη-
μοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση 
της οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως ισχύει.

6. Την αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (Β΄  3240) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την αριθμ. οικ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΡΠΙΗ-ΦΣΟ) απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών, 
με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2020».

8. Την αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 
(Β΄ 968 και 1238) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 681

7527



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7528 Τεύχος B’ 681/04.03.2020

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 (Β΄ 130 
και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-
ου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρα-
γράφου α΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

10. Την αριθμ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, όπως 
ισχύουν, καθώς και την αριθμ. 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27/17.1.2020) απόφαση του Υπουργού Οικονο-
μικών με θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

11. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Φορολογικής Διοί-
κησης, όπως τεκμηριώνεται με το αριθμ. ΓΔΦΔ13547 ΕΞ 
2020 ΕΜΠ/22-01-2020 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής 
Διοίκησης.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 681.985,00 € σε βάρος του Κρατι-
κού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδι-
κού Φορέα 1023-801-0000000, υπό τους Λογαριασμούς 
2120201001 και 2120202001 (€ 440.485,00 στον ΑΛΕ 
2120201001 και € 241.500,00 στον ΑΛΕ 2120202001), 
σύμφωνα με τις με αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1012625 
ΕΞ 2020/29-01-2020 (ΨΑ1546ΜΠ3Ζ-2ΙΑ), Δ.Π.Δ.Α. 
Α.Α.Δ.Ε. Α 1012617 ΕΞ 2020/29-01-2020 (9ΕΜΦ46ΜΠ3Ζ-
Ψ4Β), Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1012618 ΕΞ 2020/29-01-2020 
(ΩΘ9Ψ46ΜΠ3Ζ-ΠΗΙ), Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1012621 ΕΞ 
2020/29-01-2020 (ΩΗΥΣ46ΜΠ3Ζ-95Δ) αποφάσεις Ανά-
ληψης Υποχρέωσης της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών, την με αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. 
Α.Α.Δ.Ε. Α 1016858 ΕΞ 2020/05-02-2020 Μεταβίβαση 
Πιστώσεων, την με αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1014175 
ΕΞ 2020/30-01-2020 απόφαση Μεταβολών Εκτελούμε-
νου Προϋπολογισμού καθώς και με την αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. 
Α.Α.Δ.Ε. Α 1012633 ΕΞ 2020/28-01-2020 Βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ΄ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπι-
κό που υπηρετεί σε υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογικής Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε., για την περίοδο 
έως 30/06/2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) απογευματινή υπερωριακή εργασία έως εβδομή-

ντα οχτώ χιλιάδες οχτακόσιες εφτά (78.807) ώρες και 
συνολική δαπάνη έως τετρακόσιες σαράντα χιλιάδες τε-
τρακόσια ογδόντα πέντε ευρώ (440.485,00 €), για επτά 
χιλιάδες τετρακόσιους είκοσι δύο (7.422) υπαλλήλους 

της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης, στον 
Φορέα 1023-801 και Λογαριασμό 2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως τριάντα δύο 
χιλιάδες εκατόν δέκα (32.110) ώρες και συνολική δαπάνη 
έως διακόσιες σαράντα μία χιλιάδες πεντακόσια ευρώ 
(241.500,00 €), για έξι χιλιάδες διακόσιους εξήντα δύο 
(6.262) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογι-
κής Διοίκησης, στον Φορέα 1023-801 και Λογαριασμό 
2120202001, 

για τη χρονική περίοδο από τη δημοσίευση της πα-
ρούσης έως 30/06/2020.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργασί-
ας ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης. 
Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-
σταμένου έκαστης υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογικής Διοίκησης, ο οποίος θα βεβαιώνει και την 
πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής κ.λπ. εργα-
σίας. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη Γενική 
Διεύθυνση Φορολογικής Διοίκησης.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κλπ. εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 
και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-
μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

(2)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.   

 Δυνάμει της 207/15/2020 καταλογιστικής πράξης του 
Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 
20.01.2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του 
ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» και αφορά 
λαθρεμπορία 280 πακέτων τσιγάρων, που διαπιστώθηκε 
τη 13.03.2013 στην Αθήνα (σχετ. η με αρ. 3008/14/3/
14-03-2013 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλεί-
ας Κολωνού) και δημοσιεύεται, σύμφωνα με το άρθρο 
152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εννιακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ και 
τριών λεπτών (938,03 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 98,85 €, Φ.Π.Α. 189,02 € και Ειδικός Φόρος Κα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7529Τεύχος B’ 681/04.03.2020

τανάλωσης 650,16 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 448,00 + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 202,16).

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού δύο χιλιάδων οκτακοσίων δεκατεσσάρων 
ευρώ και εννέα λεπτών (2.814,09 €), ήτοι το τριπλάσιο 
των αναλογούντων στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή 
του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποίου ποσό 
χιλίων τετρακοσίων επτά ευρώ και τεσσάρων λεπτών 
(1.407,04 €) επιμερίστηκε στον Mohamad Mubeen του 
Altef και της Almina, γεν. την 01.01.1992 στο Πακιστάν, 
πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Αργούς 73, και νυν αγνώ-
στου διαμονής, κάτοχο του αριθμ. 137674 Δελτίο Αιτή-
σαντος Άσυλο Αλλοδαπού.

3. Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Ο Προϊστάμενος Τελωνείου

ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ   

Ι

(3)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.   

 Δυνάμει της 276/15/2020 καταλογιστικής πράξης του 
Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε 
την 24.01.2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. 
ζ΄ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» και 
αφορά λαθρεμπορία 176 πακέτων τσιγάρων, που δια-
πιστώθηκε την 17.10.2013 στο Ίλιον Αττικής (σχετ. η με 
αριθμ. 3008/14/18-γ/18.10.2013 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Ασφαλείας Ιλίου) και δημοσιεύεται, σύμ-
φωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των πεντακοσίων ογδόντα εννέα ευρώ και 
εξήντα δύο λεπτών (589,62 €), εκ των οποίων Εισαγωγι-
κός Δασμός 62,14 €, Φ.Π.Α. 118,81 € και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 408,67 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ 281,60 € + Αναλο-
γικός Ε.Φ.Κ 127,07 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, HUSSAN ή HUSSAIN 
(επ.) ASJID ή ASJAD του Mohammad - Hussan ή του 
Mohammad και της Suraya - Begum, γεν. την 03.03.1980 
στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αγίου Δημητρίου Αττι-
κής, οδός Κολοκοτρώνη 12 και νυν αγνώστου διαμο-
νής, με Α.Φ.Μ. 147734284, κάτοχο του με αριθμ. 82620 
Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας Πολιτικού Πρόσφυγα Υπό 
Αναγνώριση, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων 
επτακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών 
(1.768,86 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στο 

αντικείμενο της λαθρεμπορίας δασμών και λοιπών φό-
ρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 
του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Ο Προϊστάμενος Τελωνείου

ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ

Ι

(4)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.   

 Δυνάμει της 252/15/2020 καταλογιστικής πράξης του 
Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 
24.01.2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του 
ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα” και αφορά 
λαθρεμπορία 280 πακέτων τσιγάρων, που διαπιστώ-
θηκε την 17.12.2013 στο Περιστέρι Αττικής (σχετ. η με 
αρ. 3008/14/37-Γ718.12.2013 μηνυτήρια αναφορά του 
Α΄ Τμήματος Ασφαλείας Περιστερίου) και δημοσιεύε-
ται, σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω 
νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των εννιακοσίων πενήντα ευρώ και ενενήντα 
ενός λεπτών (950,91 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δα-
σμός 105,00 €, Φ.Π.Α. 192,27 € και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 653,64 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ 448,00 € + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ 205,64 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, HUSSAN ή HUSSAIN 
(επ.) ASJID ή ASJAD του Mohammad - Hussan ή του 
Mohammad και της Suraya - Begum, γεν. την 03.03.1980 
στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αγίου Δημητρίου Αττικής, 
οδός Κολοκοτρώνη 12 και νυν αγνώστου διαμονής, με 
Α.Φ.Μ. 147734284, κάτοχο του με αριθμ. 82620 Ειδικού 
Δελτίου Ταυτότητας Πολιτικού Πρόσφυγα Υπό Αναγνώ-
ριση, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού δύο χιλιάδων 
οκτακοσίων πενήντα δύο ευρώ και εβδομήντα τριών λε-
πτών (2.852,73 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων 
στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας δασμών και λοιπών 
φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 
του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Ο Προϊστάμενος Τελωνείου

ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7530 Τεύχος B’ 681/04.03.2020

(5)

 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του NAJIM 

(επ) TOLA (ov) του RAHIM και της PAKHSAN για 

λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.   

 Με την 787/17/03-12-2019 Καταλογιστική πράξη του 
Προϊσταμένου του Γ΄ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, 
επιβάλλονται σε βάρος του NAJIM (επ) TOLA (ov) του 
RAHIM και της PAKHSAN, γεν. 01/06/1994 στο Ιράκ, κά-
τοχο του αριθμ. 237094 Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προ-
στασία, κατοίκου της Δομής Φιλοξενίας «SYNATEX» στο 
Καβαλλάρι Θεσσαλονίκης και ήδη αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλά τέλη ποσού δέκα πέντε χιλιάδων τετρακοσί-
ων εβδομήντα οχτώ ευρώ και δέκα τεσσάρων λεπτών 
(15.478,14 €), πλέον τελών χαρτοσήμου, για την παρά-
νομη κατοχή 27.600 τεμαχίων τσιγάρων, πράξη που χα-
ρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, 
κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των 
άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2, 155 παρ. 1β΄ και 2ζ΄ 
του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 152 παρ. 5 εδ. β΄ του ν. 2960/2001 
«Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα». 

 Ο Προϊστάμενος Τελωνείου

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΡΟΥΛΛΙΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 1493/14977 (6)

Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου, σε υπάλληλο 

του Δήμου Παλαμά. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2) Του άρθρου 1 και του άρθρου 2 του ν. 344/1976 
«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143), όπως ισχύουν 
μετά την αντικατάστασή τους με το άρθρο 9 (παρ. 15 και 
16) του ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμο-
διότητας Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη 
Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 113).

3) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε με 

τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21) 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις».

4) Του άρθρου 5 παρ. 20 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφια-
κή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134).

5) Της παραγράφου 4, περίπτωση γγ του άρθρου 8 
του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

6) Της Φ. 127080/57460/21-12-2010 απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης, περί υποδιαίρεσης ληξιαρχικής πε-
ριφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση Ο.Τ.Α. 
σύμφωνα με τον ν. 3852/2010 (Β΄ 1984).

Β)1) Την εγκύκλιο 65 (Α.Π. Φ.127080/57510/31-12-
2010) του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

2) Το με αριθμ. Φ.131360/13554/14/14-8-2014 έγγρα-
φο του Υπουργείου Εσωτερικών, περί θητείας Ληξιάρχου.

3) Την με αριθμ. 13917/15.05.2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

4) Τη με αριθμ. οικ. 6983/85785/01-06-2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, περί «Παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην 
Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λει-
τουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διευ-
θύνσεως» (ΦΕΚ 2002/τ. Β΄/12-06-2017) όπως διορθώθη-
κε, τροποποιήθηκε και ισχύει.

5) Το με αριθμ. 607/30.01.2020 έγγραφο του Δήμου 
Παλαμά, με το οποίο προτείνεται η ανάθεση των καθη-
κόντων Ληξιάρχου στην υπάλληλο του Δήμου Παλαμά  
Κλέτσιου Ελένης του Θωμά, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, 
αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε καθήκοντα Ληξιάρχου στην Κλέτσιου Ελέ-
νη του Θωμά, μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Παλαμά, κλά-
δου ΔΕ1 Διοικητικού, ως ληξίαρχο στην Δημοτική Ενό-
τητα Σελλάνων του Δήμου Παλαμά σε αντικατάσταση 
της υπαλλήλου Σιαφάκα Βενετίας του Δημητρίου λόγω 
παραίτησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 6 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7531Τεύχος B’ 681/04.03.2020

 Αριθμ. 17139/1244 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-

βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσω-

πικό του Τμήματος ΚΤΕΟ της Διεύθυνσης Με-

ταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής 

ενότητας Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου 

για το έτος 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 283, του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Πε-
ριφέρειας Ηπείρου» (ΦΕΚ 233/τ. Α΄/27-12-2010) όπως 
τροποποιήθηκαν με τη με αριθμ. 202855/27-12-2016 
(ΦΕΚ 4400/τ. Β΄/30-12-2016) απόφαση του ασκούντος 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας και την αριθμ. 
163473/24-10-2017 (ΦΕΚ 3878/τ. Β΄/03-11-2017) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

3. Τις διατάξεις του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρό-
θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 
2015» (ΦΕΚ 226/τ. Α΄/27-10-2011), όπως συμπληρώθηκε 
από τον ν. 4354/2015.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ 176/τ. Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 «Μείωση ορίων υπερω-
ριακής απασχόλησης» του ν. 3833/ 2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40Α΄).

6. Τις διατάξεις της παρ.1, του άρθρου 176, του 
ν.  4261/2014 (ΦΕΚ 107/τ.  Α΄), με τις οποίες τροπο-
ποιούνται οι όμοιες της παρ.  1, του άρθρου 20, του 
ν. 4024/2011 και από την ημερομηνία έναρξης ισχύος 
της εν λόγω διάταξης (5-5-2014) και εφεξής, είναι πλέον 
δυνατή η καταβολή αμοιβής υπερωριακής απασχόλησης 
και στους Προϊσταμένους Δ/νσης.

7. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών των οργανικών μονάδων της Δ/νσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών της Περιφερειακής ενότητας Ιωαννίνων.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Ηπείρου, 
σύμφωνα με την αριθμ. 13442/1058/29-1-2020 βεβαίω-
ση του Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Δ/νσης Οικονομικού της Περιφέρειας 
Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή για την αντιμετώπιση έκτακτων και επει-
γουσών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες για το 
προσωπικό της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 

της Περιφερειακής ενότητας Ιωαννίνων της Περιφέρειας 
Ηπείρου και συγκεκριμένα του Τμήματος ΚΤΕΟ. Αναλυ-
τικότερα:

Για τους τεχνικούς του τμήματος που είναι αρμόδιοι 
ιδίως για:

Συντήρηση μηχανημάτων και τεκμηρίωση κατά 
ISO 9001 γραμμών ελέγχου οχημάτων, έλεγχος καρτελών 
οργάνων ελέγχου και συμπλήρωση αυτών σύμφωνα με 
τα έντυπα κατά ISO 9001. Συντήρηση μονάδων ελέγχου 
και Η/Υ γραμμών ελέγχου και μηχανογράφησης. Έλεγχος 
και επικαιροποίηση εγχειριδίου ποιότητας συστήματος 
κατά ISO 9001. Έλεγχος δεδομένων μηχανογράφησης 
και αποστολή μη απεσταλμένων δεδομένων στο υπουρ-
γείο μεταφορών, οδικός έλεγχος καυσαερίων με την 
κινητή μονάδα ελέγχου, καταχώρηση αποτελεσμάτων 
και αποστολή στατιστικών στο υπουργείο μεταφορών. 
Μέτρηση θορύβου οχημάτων και δίκυκλων συνεργασία 
με την τροχαία, έκδοση πιστοποιητικών ADR και ΑΤΡ. 
Για όλα τα παραπάνω απαιτείται έκτακτη υπερωριακή 
εργασία, η οποία δεν είναι δυνατόν να προγραμματι-
στεί εκ των προτέρων, καθώς καθ΄ όλη τη διάρκεια του 
έτους προκύπτουν έκτακτα και απρόβλεπτα γεγονότα τα 
οποία απαιτούν και τις ανάλογες διοικητικές ενέργειες 
και πράξεις. Για τους διοικητικούς του τμήματος που είναι 
αρμόδιοι ιδίως για:

Έλεγχο και επικαιροποίηση εγχειριδίου ποιότητας συ-
στήματος κατά ISO 9001 όπως ατομικές καρτέλες εκ-
παίδευσης-προγράμματα εκπαίδευσης-κατάλογος και 
κριτήρια προμηθευτών- επικαιροποίηση αιτήσεων. Συ-
μπλήρωση εντύπων Ε.01.01 για διορθωτικές ενέργειες σε 
παράπονα πελατών, παρακολούθηση νομικών απαιτή-
σεων, ποσοστό ατυχημάτων κ.α., Έλεγχο των οχημάτων 
που έχουν ελεγχθεί τα προηγούμενα έτη από το ΔΚΤΕΟ. 
Επικοινωνία και ενημέρωση των πολιτών για υποχρέωση 
ελέγχου των οχημάτων τους από ΚΤΕΟ (αποστολή sms). 
Συσχετισμό και έλεγχο παραβόλων με δελτία τεχνικού 
ελέγχου οχημάτων. Καταγραφή ημερησίων-μηνιαίων-
ετησίων καταστάσεων ειδών-εμπρόθεσμων-εκπρόθε-
σμων ελέγχων, αρχειοθέτηση φακέλων για όλα τα παρα-
πάνω απαιτείται έκτακτη υπερωριακή εργασία, η οποία 
δεν είναι δυνατόν να προγραμματιστεί εκ των προτέρων, 
καθώς καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους προκύπτουν έκτα-
κτα και απρόβλεπτα γεγονότα τα οποία απαιτούν και τις 
ανάλογες διοικητικές ενέργειες και πράξεις.

Το Τμήμα διαθέτει ελάχιστους υπαλλήλους για τη δι-
εκπεραίωση τόσο των ανωτέρω εργασιών, όσο και πλή-
θους άλλων καθημερινών αιτημάτων.

Ο αριθμός του προσωπικού των ανωτέρω Τμημάτων 
της Περιφέρειας Ηπείρου που θα απασχοληθεί υπερω-
ριακά είναι συνολικά επτά (7) υπάλληλοι.

Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων 
θα είναι στο σύνολο χίλιες εξακόσιες ογδόντα (1680) και 
σε κάθε περίπτωση, δε θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο 
τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο 
της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα καθώς και οι 
κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7532 Τεύχος B’ 681/04.03.2020

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο Προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπε-
ρωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωρι-
ακά παρασχεθέν έργο.

Η δαπάνη που προκαλείται ανέρχεται συνολικά στο 
ποσό των 10.000 ευρώ και θα βαρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 
0511.01 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 4 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι   

 Αριθμ. 3246  (8)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-

ακής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σπο-

ράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 222/Α΄/27-12-2010), 
άρθρο 12 και την αριθμ. 15840/156612/(ΦΕΚ Β΄ 4788/ 
26.10.2018) αποφ. έγκρισης της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησής του.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/2015).

4. Την αριθμ. ΔΕΠ 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Τις διατάξεις του ν.  4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/
28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και Επο-
πτείας - δημόσιο λογιστικό».

6. Τις διατάξεις του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/11-4-2012) 
«Ρυθμίσεις για την τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση 
και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση, ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/Ε.Κ.».

7. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Μα-
γνησίας και Σποράδων, για το έτος 2020, για την ανάγκη 
οργάνωσης, εκκαθάρισης και καταγραφής των αρχείων 
παλαιοτέρων ετών που τηρούνται στην Υπηρεσία και 
αφορούν κυκλοφορούντα και μη οχήματα και παντός 
τύπου άδειες οδήγησης (ειδικές άδειες μεταφοράς επι-
κίνδυνων φορτίων - ADR , ειδικές άδειες οδήγησης Ε.Δ.Χ. 
αυτοκινήτων, πιστοποιητικά επαγγελματικής ικανότητας 
αδειών οδήγησης - ΠΕΙ), άδειες εγκαταστάσεων εξυπηρέ-
τησης οχημάτων (συνεργείων, πλυντηρίων, λιπαντηρίων, 
σταθμών αυτοκινήτων - κ.ά.), την οργάνωση και αρχειο-

θέτηση του αρχείου οδικών μεταφορέων επιβατών και 
εμπορευμάτων παλαιοτέρων ετών που διαβιβάστηκε 
πρόσφατα, λόγω μεταφοράς αρμοδιοτήτων στην Υπη-
ρεσία από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας 
και Στ. Ελλάδος, την ανάγκη καταγραφής και καταχώ-
ρησης στο ψηφιακό Εθνικό Μητρώο Οδικών Μεταφο-
ρέων στοιχείων μεταφορέων παλαιοτέρων ετών που 
αφορούν τα πτυχία επαγγελματικής επάρκειας αυτών, 
των επιχειρήσεων που διατηρούν, των αδειών άσκησης 
επαγγέλματος εμπορευμάτων και επιβατών, των στοιχεί-
ων κυκλοφορίας οχημάτων των επιχειρήσεων κ.α., την 
ανάγκη καταχώρησης στο ψηφιακό ON-LINE σύστημα 
του Υπουργείου Μεταφορών και Υποδομών στοιχείων 
που αφορούν κυκλοφορούντα ή μη οχήματα και άδειες 
οδήγησης παλαιοτέρων ετών, την ανάγκη καταχώρησης 
στο ψηφιακό Μητρώο Πρατηρίων στοιχείων παλαιοτέ-
ρων ετών των εγκαταστάσεων εξυπηρέτησης οχημά-
των, την ανάγκη επιθεωρήσεων, ελέγχου και σφράγισης 
πρατηρίου υγρών καυσίμων και λοιπών εγκαταστάσε-
ων εξυπηρέτησης οχημάτων (συνεργείων, πλυντηρίων, 
λιπαντηρίων, σταθμών αυτοκινήτων κ.ά.), την ανάγκη 
ελέγχου των Ιδιωτικών ΚΤΕΟ του νομού, τον προβλε-
πόμενο έλεγχο και την εποπτεία των Σχολών Οδηγών, 
ΚΕΘΕΥΟ, ΣΕΚΑΜ, ΣΕΚΟΟΜΕΕ και ΠΕΙ που διενεργείται 
εκτός κανονικού ωραρίου, λόγω του γεγονότος ότι τα 
προγράμματα κατάρτισης πραγματοποιούνται τις απο-
γευματινές ώρες, την καταχώρηση και αρχειοθέτηση 
δεδομένων που προέκυψαν από τον έλεγχο νομιμότη-
τας πτυχίων και δικαιολογητικών και λοιπών στοιχείων 
που αφορούν άδειες οδήγησης πολιτών κατ’ εφαρμογή 
του ν. 4440/2016, άρθρο 26 (ΦΕΚ 224Α΄), την ανάγκη 
πραγματοποίησης ελέγχων στα ΕΔΧ του νομού από το 
Μικτό Συνεργείο Ελέγχου Εφαρμογής του Κανονισμού 
Λειτουργίας ΕΔΧ καθ’ όλες τις ώρες της ημέρας, την 
ανάγκη πραγματοποίησης ελέγχων στα οχήματα μετα-
φοράς εμπορευμάτων και επιβατών καθ’ όλες τις ώρες 
της ημέρας από τα Μικτά Κλιμάκια Ελέγχου οχημάτων, 
την ανάγκη διενέργειας εξετάσεων δοκιμασίας και προ-
σόντων υποψηφίων οδηγών και οδηγών, την ανάγκη 
συνεχούς μελέτης, ενημέρωσης και εκπαίδευσης των 
υπαλλήλων όλων των Τμημάτων της Διεύθυνσης επί των 
αλλαγών της τρέχουσας νομοθεσίας αλλά και των νέων 
νομοθετικών ρυθμίσεων, η οποία μελέτη, λόγω του κα-
θημερινού φόρτου εργασίας και τη μεγάλη και καθημε-
ρινή προσέλευση πολιτών στα Τμήματα της Διεύθυνσης, 
δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

9. Το αριθμ. 652/10-1-2020 αίτημα της Υπηρεσίας μας 
προς τη Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε.Μ.Σ. για 
έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για αποζημί-
ωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της Δ/
νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε Μαγνησίας και 
Σποράδων, για το 1ο εξάμηνο έτους 2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7533Τεύχος B’ 681/04.03.2020

10. Την με αριθμ. Α/Α 362/2020 με Α.Δ.Α.:ΨΥΖΩ7ΛΡ-
Ω7Ζ απόφαση δέσμευσης πίστωσης προϋπολογισμού 
των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση τριάντα (30) υπαλλήλων της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων έως τις 30-6-2020 (1ο εξάμηνο 2020) για 
την κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών. 

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
έως 30-6-2020 και μέχρι 3.600 ώρες συνολικά για τριάντα 
(30) υπαλλήλους των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνη-
σίας και Σποράδων ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: τριάντα (30) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι 
(120) ώρες για έξι (6) μήνες = 30 x 120 = 3.600 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση μας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των είκοσι τρι-
ών χιλιάδων ευρώ (23.000,00 €), θα καλυφθεί από πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, του 
φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Μεταφορών και Επι-
κοινωνιών των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και 
Σποράδων ή ο νόμιμος αναπληρωτής του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 6 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

 Aριθμ. απόφ. 11  (9)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας με αμοιβή, για το προσωπικό του Οργανι-

σμού Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και 

Παιδείας Δήμου Βόλβης έτους 2020. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΒΗΣ ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007.
2) Τις διατάξεις των άρθρων 79 παρ. 4, 247 παρ. 5 και 

284 παρ. 2 του ν. 3463/2006.
3) Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 58 του ν. 3852/2010. 
4) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (176/Α΄).

5) Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

6) Tον ισχύοντα ΟΕΥ του ΟΚΠΑΠ Δήμου Βόλβης ( ΦΕΚ 
3272/18-09-2017 τ. Β΄).

7) Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπι-
σθεί από τον ΚΑ εξόδου 02.60.6042.01 του Προϋπολο-
γισμού του ΟΚΠΑΠ Δήμου Βόλβης οικονομικού έτους 
2020.

8) Την αριθμ. 86/06-02-2020 βεβαίωση του Προέδρου 
του ΟΚΠΑΠ Δήμου Βόλβης για την εξασφάλιση των απαι-
τούμενων πιστώσεων.

9) Τις ανάγκες της υπηρεσίας λόγω έλλειψης διοι-
κητικού και λοιπού προσωπικού, που επιβάλλουν την 
απασχόληση προσωπικού της υπηρεσίας του ΝΠΔΔ 
«Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και 
Παιδείας Δήμου Βόλβης» κατά τις απογευματινές ώρες 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για:

α) Να διεκπεραιωθούν οι αυξημένες και επείγουσες 
εργασίες της διοικητικής υπηρεσίας του ΝΠΔΔ «Οργανι-
σμός Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Παιδείας 
Δήμου Βόλβης».

β) Την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Διοικητικού συμβουλίου του ΝΠΔΔ και την αποστολή τους 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης.

γ) Την παρακολούθηση των προγραμμάτων που εφαρ-
μόζονται στους Παιδικούς Σταθμούς και στο πρόγραμμα 
Βοήθεια στο Σπίτι.

δ) Την παρακολούθηση του προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων we care, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία με 
αμοιβή στο προσωπικό του ΟΚΠΑΠ Δήμου Βόλβης με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, όπως εξειδικεύονται παραπάνω, 
μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015 (176/Α΄) για το έτος 2020 ως εξής:

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία 
μέχρι 

22η ώρα

Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων 
κατά κλάδο Άτομα Ώρες

Ένας (1) διοικητικός υπάλληλος που 
συντάσσει και τηρεί τα πρακτικά 
των συνεδριάσεων του ΟΚΠΑΠ 
Δήμου Βόλβης, παρακολουθεί 
τα προγράμματα ΕΣΠΑ, Βοήθεια 
στο Σπίτι we care πέρα από το 
υποχρεωτικό ωράριο εργασίας του

1 240

Σύνολο 1 240

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλ-
ληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες εκατόν 
είκοσι (120) κατά το δεύτερο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7534 Τεύχος B’ 681/04.03.2020

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπη-
ρεσίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο 
πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, ο 
οποίος και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή της, ορί-
ζεται ο Πρόεδρος του ΝΠΔΔ.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη η οποία 
θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση του ΚΑΕ 
του προϋπολογισμού έτους 2020 του ΟΚΠΑΠ Δήμου 
Βόλβης που έχει ως εξής:

1) Στον ΚΑΕ 02.60.6042.01 αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (πρακτικογράφοι) υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 1.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Απολλωνία, 6 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΩΜΑΣ   

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(10)
 Στην Α.4/2019/Πρακτικό 3ο/16-12-2019 απόφαση του 

Προέδρου του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Χανίων που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 5140/31-12-2019 (τ. Β’) στη σε-
λίδα 58859 στην Α΄στήλη, στον 3ο στίχο από το τέλος 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «του έτους 2020 και για έξι (5) μόνιμους 
και ενός (6) ιδιωτι-» 

στο ορθό: «του έτους 2020 και για πέντε (5) μόνιμους 
και έξι (6) ιδιωτι-»,

στον 16ο στίχο από το τέλος διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «ενός(6) ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου υπαλλή-» 
στο ορθό « έξι (6) ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 

υπαλλή-» 
και στον 17ο στίχο από το τέλος διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «εξαμήνου του έτους 2020,για τους έξι 

(5) μόνιμους και» 
στο ορθό: «εξαμήνου του έτους 2020, για τους πέντε 

(5) μόνιμους και». 

 (Από το Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Χανίων)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006810403200008*


		2020-03-04T13:23:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




